2

Копия
 Дело № 2-215/2022

ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ
именем РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

18 апреля 2022 года                                                               пгт Камское Устье

Мировой судья судебного участка №1 по Камско-Устьинскому судебному району Республики Татарстан Э.Н. Альмеева,
при секретаре А.Г. Ислямовой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению МКУ «Комитет земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета муниципального образования г. Казани» к Флеру Аглиулловичу Гайфуллину о взыскании пени за несвоевременную уплату арендной платы,
на основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-199, 235 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:

исковое заявление МКУ «Комитет земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета муниципального образования г. Казани» к Флеру Аглиулловичу Гайфуллину о взыскании пени за несвоевременную уплату арендной платы удовлетворить.
Взыскать с Флера Аглиулловича Гайфуллина в пользу МКУ «Комитет земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета муниципального образования г. Казани» пени за несвоевременную уплату арендной платы за период с 15 марта 2008 года по 15 ноября 2015 года в размере 20 364 (двадцать тысяч триста шестьдесят четыре) рубля 27 копеек.
Взыскать с Флера Аглиулловича Гайфуллина государственную пошлину в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации в размере 810 (восемьсот десять) рублей 92 копейки.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
На заочное решение ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №1 по Камско-Устьинскому судебному району Республики Татарстан заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Заочное решение может быть обжаловано иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                              Э.Н.  Альмеева